[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2024

                              № 36
г. Великий Устюг
О признании утратившими силу некоторых постановлений

администраций сельских поселений по вопросам

осуществления муниципального контроля

Руководствуясь законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5115-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления:

1.1. Администрации сельского поселения Заречное от 20.12.2021 № 52 «Об определении должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий, включенных в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».

1.2. Администрации сельского поселения Красавинское:

1) от 13.04.2011 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красавинское от 06.12.2010 № 86 «Об утверждении административного Регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Красавинское»;

2) от 02.10.2013 № 62 «Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории сельского поселения Красавинское, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»;
2

3) от 11.02.2014 № 08 «Об утверждении административного регламента взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения Красавинское, Государственной жилищной инспекции Вологодской области, уполномоченных на осуществление муниципального жилищного контроля в сфере соблюдения обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами области в сфере жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами»;

4) от 19.03.2014 № 19 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля за соблюдением гражданами обязательных требований».

1.3. Администрации сельского поселения Ломоватское от 22.02.2022 № 02 «Об утверждении формы проверочного листа, применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства».
1.4. Администрации сельского поселения Орловское:

а) от 11.06.2013 № 18 «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории сельского поселения Орловское, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»;

б) от 05.05.2014 № 30 «Об утверждении Административного регламента организации и осуществления муниципального контроля на территории особой экономической зоны в сельском поселении Орловское».

1.5. Администрации сельского поселения Теплогорское:

1) от 06.04.2010 № 10 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  Теплогорское от 15.01.2010 № 1 «Об административном регламенте проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля и надзора в сельском поселении Теплогорское»;

2) от 09.03.2011 № 4 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Теплогорскоеот 15.01.2010 № 1 «Об административном регламенте проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля и надзора в сельском поселении Теплогорское»;
3) от 27.09.2012 № 29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Теплогорское»;

4) от 14.05.2013 № 14 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Теплогорское»;

5) от 27.06.2013 № 20 «Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории сельского поселения Теплогорское, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»;
3
6) от 28.08.2014 № 14 «Об утверждении Административного регламента взаимодействия Государственной жилищной инспекции Вологодской области, органов местного самоуправления области, уполномоченных на осуществление муниципального жилищного контроля в сфере соблюдения обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда Федеральными законами и законами области в сфере жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами».

1.6. Администрации сельского поселения Усть-Алексеевское от 07.12.2021       № 58 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Усть-Алексеевское на            2022 год».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

              А.В. Кузьмин